－ 1 －

2021年３月 15日

各位

会 社 名  株式会社ヤマダホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  三嶋 恒夫

（コード番号 9831 東証第一部）

問合せ先  執行役員 経営企画室長  清村 浩一

（TEL. 0570-078-181）

コーポレートガバナンス体制強化のための経営体制変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、経営の管理・監督と業務執行のコーポレートガバナンス体制の

更なる強化を図るため、下記の通り当社及びヤマダホールディングスグループ各社の経営体制の変更を

決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式会社ヤマダホールディングス（2021年４月１日付）

氏名 役職名

山田 昇 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ

三嶋 恒夫 代表取締役社長 兼 ＣＯＯ

小林 辰夫 代表取締役 兼 執行役員

村澤 圧司 取締役 兼 執行役員 事業統轄本部 管掌

上野 善紀 取締役 兼 執行役員 営業商品本部 管掌

小暮 めぐ美 取締役 兼 執行役員 人事総務本部 管掌

福井 章 取締役 兼 執行役員 管財本部 管掌

福田 貴之 取締役 開発本部 管掌

得平 司 社外取締役

光成 美樹 社外取締役

五十嵐 誠 常勤監査役

岡本 潤 監査役

高橋 正光 社外監査役

飯村 北 社外監査役

２．株式会社ヤマダデンキ（2021年４月１日付）

氏名 役職名

小林 辰夫 代表取締役社長

村澤 圧司 取締役 兼 専務執行役員 事業統轄本部長

上野 善紀 取締役 兼 専務執行役員 営業商品本部長

小暮 めぐ美 取締役 兼 常務執行役員 人事総務本部長

福井 章 取締役 兼 常務執行役員 管財本部長

五十嵐 誠 監査役

岡本 潤 監査役

－ 2 －

３．株式会社ヤマダ住建ホールディングス（2021年４月１日付）

氏名 役職名

村澤 圧司 代表取締役会長

近藤 昭 代表取締役社長

松本 英樹 代表取締役 兼 専務執行役員

唐澤 銀司 取締役

竹中 一行 取締役

遠江 光義 取締役

岡田 浩一 取締役

新井 仁 取締役

五十嵐 誠 監査役

山崎 賢治 監査役

４．株式会社ヤマダファイナンスサービス（2021年７月１日付）

氏名 役職名

古谷野 賢一 代表取締役社長

竹内 正明 取締役

藤堂 隆弘 取締役

沼倉 英子 取締役

関屋 秀利 取締役

久保 俊晴 取締役

五十嵐 誠 監査役

岡本 潤 監査役

山崎 賢治 監査役

５．株式会社ヤマダ環境資源開発ホールディングス（2021年４月１日付）

氏名 役職名

太田 勝美 取締役会長

桑野 光正 代表取締役社長

太田 伸一 取締役

山本 慶次郎 取締役

宮下 徹 取締役

岡本 潤 監査役

山崎 賢治 監査役

以上